PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	03.10.2016
	№
	1324

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

Снежинского городского округа»

на 2016 - 2018 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 26.05.2016 № 671), на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Снежинского городского округа» на 2016 - 2018 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.12.2015 № 1695                   (с изменениями от 19.08.2016 № 1108) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа

Д. С. Востротина.
Глава администрации

Снежинского городского округа

И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации
Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Председатель комитета экономики

И.М.Путинцева

Исполняющий обязанности
председателя КУИ
города Снежинска

Р.Г.Шашов

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

КУИ города Снежинска  – 1

комитет экономики  – 1

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»  – 1

Газета «Известия…»  – 1

В.П.Бастрон, 30061

начальник отдела КУИ города Снежинска

га 1  28.09.2016

1363

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от  _________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Снежинского городского округа»

на 2016 - 2018 гг.

1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного, федерального и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 26 975 189,14 руб.,

в том числе:

  средства местного бюджета – 17 836 689,14 руб.:

2016 год – 6 736 799,96 руб.;

2017 год – 5 361 740,59 руб.*;

2018 год – 5 738 148,59 руб.*;

  средства федерального бюджета – 2 893 200 руб.:

2016 год – 964 400 руб.;

2017 год – 964 400 руб.*;

2018 год – 964 400 руб.*;

  средства областного бюджета – 6 245 300 руб.:

2016 год – 2 387 700 руб.;

2017 год – 1 928 800 руб.*;

2018 год – 1 928 800 руб.*.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного, федерального и областного бюджетов.

*- Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности.  Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на 2017 и 2018 гг.»

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного, федерального и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 26 975 189,14 руб.,

2

в том числе:

  средства местного бюджета – 17 836 689,14 руб.:

2016 год – 6 736 799,96 руб.;

2017 год – 5 361 740,59 руб.*;

2018 год – 5 738 148,59 руб.*;

  средства федерального бюджета – 2 893 200 руб.:

2016 год – 964 400 руб.;

2017 год – 964 400 руб.*;

2018 год – 964 400 руб.*;

  средства областного бюджета – 6 245 300 руб.:

2016 год – 2 387 700 руб.;

2017 год – 1 928 800 руб.*;

2018 год – 1 928 800 руб.*.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного, федерального и областного бюджетов.

Мероприятия Программы указаны в приложении к Программе.

*- Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности.  Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на 2017 и 2018 гг.».

3. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).
ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Снежинского городского округа» на 2016 - 2018 гг.

 Перечень мероприятий Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, руб.
	Бюджето-получатель/исполнитель Программы
	Связь с индикатором  Программы                         (№ показа теля)
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Направление 1. Повышение доходности от использования муниципального имущества и земельных участков, реализации муниципального имущества

	1.1.
	Организация проведения оценки муниципального имущества с целью приватизации, передачи в аренду
	местный бюджет
	1 408 154,88
	441 954,88
	447 100
	519 100
	КУИ города Снежинска
	1; 2; 3; 6
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». Федеральный закон от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ». Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Решение собрания депутатов города Снежинска от 18.02.2009 № 20 «Об утверждении Положения «О порядке распоряжения и управления объектами муниципальной собственности в городе Снежинске»

	1.2.
	Организация проведения оценки земельных участков с целью передачи в аренду
	местный бюджет
	452 000
	104 000
	174 000
	174 000
	КУИ города Снежинска
	2; 3; 6

	Всего затрат по направлению,
в том числе:

из местного бюджета

	1 860 154,88

1 860 154,88
	545 954,88

545 954,88
	621 100

621 100
	693 100

693 100

	Направление 2. Совершенствование системы учета муниципального имущества, земельных участков и контроля за их использованием.

	2.1.
	Организация и проведение технической инвентаризации и паспортизации муниципального имущества
	местный бюджет
	841 168
	365 900
	285 430
	189 838
	КУИ города Снежинска
	1; 2; 4; 6; 7
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».   Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Решение собрания депутатов города Снежинска от 18.02.2009 № 20 «Об утверждении Положения «О порядке распоряжения и управления объектами муниципальной собственности в городе Снежинске»

	2.2.
	Организация проведения оценки муниципального имущества с целью принятия к учету
	местный бюджет
	104 400
	10 800
	46 800
	46 800
	КУИ города Снежинска
	4; 5

	2.3.
	Организация проведения кадастровых работ по формированию земельных участков
	местный бюджет
	2 263 000
	1 063 000
	400 000
	800 000
	КУИ города Снежинска
	4; 5; 8
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ.  Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ  «О землеустройстве». Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Закон Челябинской области от 13.04.2015 № 154-ЗО «О земельных отношениях».   Постановление администрации Снежинского городского округа от 06.05.2013 № 586 «Об утверждении в новой редакции Порядка реализации основных положений Федерального закона от 30.06.06 № 93-ФЗ».  Постановление Собрания депутатов города Снежинска от 16.11.2005 № 114 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» (вместе с Положением «О земельном налоге»

	2.4.
	Обеспечение обслуживания и сопровождения программного комплекса для ведения реестра муниципального имущества города Снежинска и формирования учета в программе
	местный бюджет
	414 100
	264 700
	74 700
	74 700
	КУИ города Снежинска
	4
	Федеральный закон от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.   Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Решение собрания депутатов города Снежинска от 18.02.2009 № 20 «Об утверждении Положения «О порядке распоряжения и управления объектами муниципальной собственности в городе Снежинске»

	«Барс – Аренда». Обновление (продление) электронной подписи для осуществления обмена электронными документами  с Управлением Росреестра по Челябинской области

	Всего затрат по направлению,
в том числе:

	3 622 668
	1 704 400
	806 930
	1 111 338

	из местного бюджета

	3 622 668
	1 704 400
	806 930
	1 111 338

	Направление 3. Содержание и сохранность муниципального имущества.

	3.1.
	Реализация функций возложенных на КУИ города Снежинска в области иных имущественных отношений
	местный бюджет
	10 351 348,49
	3 037 072,49
	3 657 138
	3 657 138
	КУИ города Снежинска
	11
	Федеральный закон от 29.12.2004 № 188-ФЗ «Жилищный Кодекс Российской Федерации».    Решение собрания депутатов города Снежинска от 18.02.2009 № 20 «Об утверждении Положения «О порядке распоряжения и управления   объектами муниципальной
собственности в городе Снежинске». Закон Челябинской

области от 27.06.2013 № 512-ЗО «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Челябинской области».  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».  Федеральный закон от 30.06.2006 N 93-ФЗ  «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества». Постановление администрации Снежинского городского

округа от 06.05.2013 № 586  «Об утверждении в новой редакции Порядка реализации основных положений Федерального закона от 30.06.06 № 93-ФЗ»

	3.2.
	Субсидия при ликвидации муниципальных предприятий
	местный бюджет
	829 717,77
	276 572,59
	276 572,59
	276 572,59
	КУИ города Снежинска
	9

	Всего затрат по направлению,
в том числе:

	11 181 066,26
	3 313 645,08
	3 933 710,59
	3 933 710,59

	из местного бюджета

	11 181 066,26
	3 313 645,08
	3 933 710,59
	3 933 710,59

	Направление 4. Формирование муниципального имущества из основных средств.

	4.1.
	Приобретение жилья для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	федеральный бюджет
	2 893 200
	964 400
	964 400
	964 400
	КУИ города Снежинска
	12
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004                        № 188-ФЗ. Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». Постановление Правительства Челябинской области от 15.04.2013 № 136-П «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа». Закон Челябинской области от 22.12.2005

№ 442-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». Решение Собрания депутатов города Снежинска от 14.04.2016 № 38 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Снежинска от 22.11.2006  № 179 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма на территории муниципального образования «Город Снежинск»

	областной бюджет
	6 245 300
	2 387 700
	1 928 800
	1 928 800

	местный бюджет
	1 172 800
	1 172 800
	0
	0

	Всего затрат по направлению,
в том числе:

	10 311 300
	4 524 900
	2 893 200
	2 893 200

	из федерального бюджета

	2 893 200
	964 400
	964 400
	964 400

	из областного бюджета

	6 245 300
	2 387 700
	1 928 800
	1 928 800

	из местного бюджета

	1 172 800
	1 172 800
	0
	0

	Итого по Программе,                     в том числе:

	26 975 189,14
	10 088 899,96
	8 254 940,59
	8 631 348,59

	из федерального бюджета

	2 893 200
	964 400
	964 400
	964 400

	из областного бюджета

	6 245 300
	2 387 700
	1 928 800
	1 928 800

	из местного бюджета

	17 836 689,14
	6 736 799,96
	5 361 740,59
	5 738 148,59